
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 22.12.2023 № 32 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 15.12.2009 №31  
«Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных бюд-
жетных и казенных учреждений, обслу-
живающих муниципальные учреждения 
образования, культуры и органы местно-
го самоуправления Рыльского района 
Курской области, работников МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба 
Рыльского района Курской области» 

 
 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального района «Рыльский район» Курской области Представительное 
Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 15.12.2009 №31  «Об утверждении Положения об опла-
те труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 
обслуживающих муниципальные учреждения образования, культуры и ор-
ганы местного самоуправления Рыльского района Курской области, работ-
ников МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района 
Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области от 29.10.2010 №93, от 17.12.2010 №118, 
от 14.10.2011 №178, от 09.12.2011 №202, от 25.05.2012 №235, от 10.08.2012 
№244, от 22.11.2012 №267, от 21.12.2012 №276, от 17.06.2013 №320, от 
23.08.2013 №340, от 19.06.2015 №173, от 18.04.2018 №413, от 30.11.2018 



 2
№12, от 27.11.2020 №143, от 22.12.2022 №289) следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2.1 раздела II «Порядок и условия оплаты труда работни-
ков учреждений, занимающих должности служащих» Положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, об-
служивающих муниципальные учреждения образования, культуры и орга-
ны местного самоуправления Рыльского района Курской области, работни-
ков МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльского района Кур-
ской области», утвержденного решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области от 15.12.2009 №31, (далее - Положение) 
изложить в новой редакции:  

«2.1. Минимальные размеры окладов работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений, обслуживающих муниципальные уч-
реждения образования, культуры и органы местного самоуправления Рыль-
ского района Курской области, работников МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба Рыльского района Курской области» устанавливают-
ся на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к опреде-
ленной профессиональной квалификационной группе (далее – ПКГ) долж-
ностей служащих в соответствии с частью 7 статьи 144 Трудового кодекса 
Российской Федерации: 

 
Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполни-
телей и артистов вспомогательного состава» 

3179 рублей  

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности слу-
жащих первого уровня» 

3293 рубля  

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности слу-
жащих второго уровня» 

4258 рублей  

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности слу-
жащих третьего уровня» 

4486 рублей  

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности слу-
жащих четвертого уровня» 

5735 рублей  

Должности, отнесенные к ПКП «Должности руководящего состава» 5904 рубля ». 
   
1.2. Пункт 3.1 раздела III «Порядок и условия оплаты труда работни-

ков, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям ра-
бочих» Положения изложить в новой редакции:  

«3.1. Размеры окладов рабочих муниципальных бюджетных и казен-
ных учреждений, обслуживающих муниципальные учреждения образова-
ния, культуры и органы местного самоуправления Рыльского района Кур-
ской области, МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Рыльско-
го района Курской области» (далее - рабочие учреждений) устанавливаются 
в зависимости от разряда выполняемых работ: 

 
1-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

2271 рубль  

2-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

2611 рублей  



 3
3-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

3122 рубля  

4-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

3804 рубля  

5-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

4202 рубля  

6-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

4542 рубля  

7-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

4712 рублей  

8-й разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

4883 рубля  
 

». 
   

1.3. В пункте 4.3 раздела IV «Условия оплаты труда руководителя уч-
реждения и его заместителей, главного бухгалтера» Положения слова «в 
соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективно-
сти работы учреждения» заменить словами «в соответствии с критериями 
оценки и (или) целевыми показателями эффективности работы учрежде-
ния». 

2. Поручить руководителям муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений, обслуживающих муниципальные учреждения образования, 
культуры и органы местного самоуправления Рыльского района Курской 
области, руководителю МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба 
Рыльского района Курской области» организовать мероприятия, в рамках 
которых ознакомить работников с изменениями, утвержденными пунктом 1 
настоящего решения, в порядке, предусмотренном трудовым законодатель-
ством. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 декабря 2023 года. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И. Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                           А.В. Белоусов 
 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

